
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 23/2017        

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea strade e posizionamento divieto di 

sosta in Piazza Piemonte.  

 

 

 

 
VISTA la comunicazione del 05/09/2017 Prot. n. 2303 da parte della Associazione Volontari di 

Protezione Civile “LA CHINTANA” o.n.l.u.s di Morano sul Po, in merito allo svolgimento della 

manifestazione “Trofeo E. Donà e M. Podda” nella mattinata del giorno domenica 24 settembre 2017; 

CONSTATATO che per la realizzazione dell’evento è necessario regolamentare la viabilità con 

l’opposizione di segnaletica temporanea e limitazioni alla percorrenza delle strade del concentrico; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 16/12/1992; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

 

 
1. l’istituzione di “Divieto di Sosta temporaneo” sull’intera area di Piazza Piemonte nel giorno 24 

settembre 2017 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 dello stesso giorno; 

2. la chiusura delle strade al traffico veicolare interessate dalla manifestazione, di seguito elencate 

dalle ore 09,00 del 24 settembre 2017 sino alla fine della manifestazione: 

- via Mario Bavoso, via Po, via San Rocco, via Magenta, via Regione Giardino, via Palestro, via 

dei Mille, strada Comunale Vecchia di Trino, strada per Cascina Nuova, strada comunale 

vecchia di Pontestura, strada Comunale Castellaro; 

3. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto; 

4. il servizio di assistenza e la gestione della viabilità resta interamente a carico dell’organizzatore 

della manifestazione, il quale dovrà provvedere alla temporanea chiusura delle strade e loro 

interferenze interessate dall’evento; 

 

 

 

 
La presente ordinanza venga trasmessa a mezzo PEC : 

 “LA CHINTANA” o.n.l.u.s. – Associazione Volontari di Protezione Civile – PEC: 

lachintana@pec.it; 

 
  La presente Ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza a: 

- Polizia Locale del Monferrato presso il Comando di Casale Monferrato – PEC:  

polizmun@pec.comune.casale-monferrato.al.it 

- Stazione Carabinieri di Balzola – PEC: tal28742@pec.carabinieri.it 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

ORDINA 

DISPONE 

mailto:lachintana@pec.it
mailto:polizmun@pec.comune.casale-monferrato.al.it
mailto:tal28742@pec.carabinieri.it


 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

 

INFORMA 

 
1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 

gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti dalla data di 

notifica del presente atto; 

 
Morano sul Po, lì 21/09/2017 

     Il Sindaco 

                          Luca Ferrari  


